令和７年４月１５日

３年生保護者各位

                                                小牧市立岩崎中学校長

江本  克也

第 １ 回 進 路 希 望 調 査 に つ い て

 春暖の候、保護者の皆様方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は、

本校の教育活動にご理解、ご協力を賜わり、誠にありがとうございます。

 さて、いよいよ３年生としての活動が始まり、進路についても本格的に考える時

期となりました。現在の進路希望を確認するために、第１回進路希望調査を実施し

いたします。できるだけ早い段階で具体的な目標をもつことが大切です。ご家族で

よく相談していただき、できるだけ具体的に入力していただきますようお願いいた

します。

                  記

〇  あくまでも現段階の希望で構いません。

 〇  本人と保護者の意見が違う場合は本人の意見を入力してください。

保 護 者 の 意見は⑨の欄にその旨を入力してください。

 〇  具体的な進路先の希望については、あげられる範囲内で結構です。

    ・公立高校の場合、グループの組み合わせ等は関係なく入力してください。

    ・私立高校の場合、入試日程に関係なく入力してください。

    ・進学希望で学校が未定の場合、希望する学科名のみでも結構です。

    ・中学校卒業後に就職を希望する場合は、その旨を入力番号⑨の欄に入力

してください。

 〇  回答は、下記のフォームに入力してください。

   入力先  テトルまたは配布した文書を参照してください。

※入力期限は４月２２日（火）午前９時  までです。

第１回進路希望調査

入 力 番 号 ： ① 【生徒コード番号】  ＊入力必須

例）３年５組７番の場合  半角数字で 3507 と入力

入 力 番 号 ： ② 【生徒氏名】  ＊入力必須

例）岩崎  太郎   （姓と名の間に全角の空白を入力）

入 力 番 号 ： ③ 【将来の希望や、就きたい職業など】  ＊入力必須＊

         「□□方面へ進みたい」「〇〇に関係する仕事」のようなおおまか

な希望でも構いません。現段階の思いを入力してください。

○進学希望者は、現段階で考えている学校名や学科名などを入力してください。

   ・“学校名のみ”や“学科名のみ”のみでも構いません。

   ・校名は略称で構いません。

   ・学校名があげられない場合は、「全日制」「定時制」「通信制」の課程のみで

も構いません。

   ・記入できるところまでで構いません。

 学校名や学科名

1 校目   入 力 番 号 ： ④

2 校目   入 力 番 号 ： ⑤

3 校目   入 力 番 号 ： ⑥

4 校目   入 力 番 号 ： ⑦

5 校目   入 力 番 号 ： ⑧

○ 入 力 番 号 ⑨ ： 自 由 入 力 欄

・進路に関する本人や保護者の思い等を自由に入力ください。

・質問や相談事項等があれば、具体的に入力してください。

・中学校卒業後に就職を希望する場合は、その旨をこの欄に入力してください。

入力先  テトルまたは配布した文書を参照してください

入力期限  ４月２２日（火）午前９時まで

ｺｰﾄﾞ 学校名 ｺｰﾄﾞ 学校名 ｺｰﾄﾞ 学校名 ｺｰﾄﾞ 学校名 ｺｰﾄﾞ 学校名
101 1A 旭　丘 201 2A 明　和　　 501 Ａ 愛知商業　全 524 Ａ 一宮商業　地域ビジネス・ITビジネス 701 豊田高専：機械工学科
102 1A 惟　信 502 Ａ 緑丘 ：総合学 525 Ａ 稲沢緑風館：園芸 702 豊田高専：電気・電子システム工学科
103 1A 昭　和　　 203 2A 名古屋南　 503 Ａ 市立若宮商業　全 526 Ａ 稲沢緑風館：農業土木 703 豊田高専：情報工学科
104 1A 熱　田　　 204 2A 瀬戸西　　 504 Ａ 市立西陵：総合学 527 Ａ 稲沢緑風館：環境デザイン 704 豊田高専：建築学科
105 1A 豊　明　　 528 Ａ 稲沢緑風館：生活科学 705 豊田高専：環境都市工学科
106 1A 日進西　　 206 2A 春日井 506 Ａ 名古屋工科　全 529 Ａ 一宮起工科：ロボット工学・機械・電子工学 706 名古屋大学教育学部附属
107 1A 一宮南　　 207 2A 春日井西　 530 Ａ 一宮起工科：環境科学・デザイン 707 愛知教育大学附属

208 2A 高蔵寺　　 533 Ａ 津島　国際探究科
109 1A 江　南　　 209 2A 長久手　　 509 Ａ 市工芸：情報 534 Ａ 津島北翔：総合ビジネス 720 その他の国立
110 1A 小　牧　　 210 2A 一　宮　　 510 Ａ 市工芸：都市システム 535 Ａ 津島北翔：福祉
111 1A 半田東 211 2A 津島北翔　 511 Ａ 市工芸：建築システム 536 Ａ 大府：生活
112 1A 市立緑　　 512 Ａ 市工芸：インテリア
113 1A 市立名東　 213 2A 新　川　　 513 Ａ 市工芸：電子機械 538 Ａ 常滑：セラミックアーツ・クリエイティブデザイン その他の公立（全日制）

214 2A 東海南　　 514 Ａ 市工芸：グラフィックアーツ （県外の公立を含む）
215 2A 大　府　　 515 Ａ 市工芸：デザイン 540 Ａ 半田商業　全
216 2A 市立向陽　 516 Ａ 名東：国際英語 541 Ａ 半田農：農業科学
217 2A 市立山田　 517 Ａ 旭丘：美術 542 Ａ 半田農：食品科学

301 共1A 一宮北 401 共2A 一宮北 518 Ａ 明和：音楽 543 Ａ 半田農：施設園芸
519 Ａ 春日井工科　全 544 Ａ 半田農：生活科学

303 共1A 津　島 403 共2A 津　島 520 Ａ 一宮：ファッション創造 545 Ａ 瀬戸北総合：総合
304 共1A 稲沢緑風館 404 共2A 稲沢緑風館 521 Ａ 一宮工科：ＩＴ工学・機械・電気 546 Ａ 市立向陽：国際科学
305 共1A 常　滑 405 共2A 常　滑 522 Ａ 一宮工科：建築デザイン・都市工学
306 共1A 内　海　　 406 共2A 内　海　　 523 A 犬山総合：総合学 655 A宝陵：衛生看護
307 共1A 松 蔭　　 407 共2A 松 蔭

151 1B 名古屋西 251 2B 瑞　陵 601 Ｂ 中川青和　キャリアビジネス科 630 Ｂ 木曽川：総合ビジネス
152 1B 中　村　★ 252 2B 千　種　　 602 Ｂ 市立名古屋商業　全 631 Ｂ 佐屋：園芸科学・生物生産 8801 定時：小牧

253 2B 守　山 603 Ｂ 愛知総合工科　全 632 Ｂ 佐屋：生活文化 8802 定時：春日井
154 1B 鳴　海　　 254 2B 瀬　戸　　 633 Ｂ 佐屋：ライフコーディネート 8803 定時：犬山
155 1B 天　白　　 255 2B 春日井南　 608 Ｂ 市工業：機械 8804 定時：古知野
156 1B 東　郷　　 256 2B 旭　野　　 609 Ｂ 市工業：電子機械 635 Ｂ 愛西工科：ロボット工学・機械・電子工学 8810 定時：市立中央（昼間）
157 1B 日　進 257 2B 一宮興道　 610 Ｂ 市工業：環境技術 636 Ｂ 愛西工科：建築デザイン 8820 定時：城北つばさ（昼間：総合学科）
158 1B 一宮西　　 258 2B 津島東　　 611 Ｂ 市工業：電気 8821 定時：城北つばさ（夜間：ものづくり科）
159 1B 尾　北　　 259 2B 西　春　　 612 Ｂ 市工業：情報技術 638 Ｂ 東海樟風　総合情報科

613 Ｂ 市工業：自動車 639 Ｂ 半田工科：ロボット工学・機械・電気 8851 その他の定時制（公立）
161 1B 丹　羽　　 261 2B 五　条　　 614 Ｂ 千種：国際教養 640 Ｂ 半田工科：建築デザイン・都市工学
162 1B 半　田　　 262 2B 横須賀　　 615 Ｂ 瑞陵：食物 8751 通信：旭陵
163 1B 市立菊里　 616 Ｂ 菊里：音楽 642 Ｂ 桃陵：衛生看護
164 1B 市立富田　 264 2B 市立桜台　 617 Ｂ 桜台：ファッション文化 643 Ｂ 桃陵：ヒューマンケア

265 2B 市立北　★ 618 Ｂ 瀬戸工科：ロボット工学・機械・新素材工学 644 Ｂ 岩倉総合：総合学 ★ １年次よりコース制を設置する公立普通科
619 Ｂ 瀬戸工科：工芸デザイン 普通コース
620 Ｂ 瑞陵：理数 645 Ｂ 杏和：総合学 国際理解コース

351 共1B 春日井東　 451 共2B 春日井東　 621 Ｂ 春日井泉　地域ビジネス・ITビジネス 646 Ｂ 知多翔洋：総合学
352 共1B 木曽川　　 452 共2B 木曽川　　 622 Ｂ 春日井泉　生活文化 647 Ｂ 南陽：総合学 普通コース
353 共1B 犬 山 453 共2B 犬 山 648 Ｂ 尾北：国際教養 国際理解コース
354 共1B 阿久比 454 共2B 阿久比 623 Ｂ 小牧工科：機械・航空産業・自動車・電気 650 B 三好：スポーツ科学
355 共1B 東　浦 455 共2B 東　浦 624 Ｂ 小牧工科：環境科学・情報デザイン 三谷水産

356 共1B 武　豊　　 456 共2B 武　豊 651 B三谷水産：海洋科学  ◆ ◆ 海洋科学科 海洋漁業コース
357 共1B 美　和　 457 共2B 美　和　 626 Ｂ 古知野：生活文化 652 B三谷水産：情報通信 海洋工学コース
358 共1B 大府東　 458 共2B 大府東　 627 Ｂ 古知野：地域ビジネス・ITビジネス 653 B三谷水産：海洋資源　◆ ◆ 海洋資源科 　栽培漁業コース

628 Ｂ 古知野：福祉 654 B三谷水産：水産食品 　海洋環境コース
360 共1B 小牧南 460 共2B 小牧南

629 Ｂ 犬山：総合ビジネス
１群 ２群

A
グ
ル
ー
プ

B
グ
ル
ー
プ

中村

市立北

公立　定時制　通信制

750

公　　　立　　　高　　　校　　（　全　日　制　）

普通科 国　　立専門学科・総合学科
１群 ２群

ｺｰﾄﾞ １月２2日(水） ｺｰﾄﾞ １月23日（木） ｺｰﾄﾞ １月24日(金） ｺｰﾄﾞ 学校名
9011 愛知:選抜 9031 名古屋大谷:特進 9041 中京大中京:特進 8031 名古屋ユマニテク調理製菓

9012 愛知:進学 9032 名古屋大谷：特別選抜 9042 中京大中京:進学 8041 明美文化服装
9013 愛知:国際教養 9033 名古屋大谷:福祉医療 9043 中京大中京:国際 8061 サンデザイン（単願）

9034 名古屋大谷:文理 8111 名古屋情報
9021 愛工大名電:特進 9035 名古屋大谷:商業 9081 名城:特進 8211 名古屋調理師
9022 愛工大名電:普通 9082 名城:進学 8411 愛知自動車整備
9023 愛工大名電:情報科学 9061 東邦:特進 9083 名城:総合
9024 愛工大名電:科学技術 9062 東邦:普通 9084 名城:国際　（推薦のみ） ◆愛芸：コース名を明記

9063 東邦:人間健康 9085 名城:ｽｰﾊﾟｰｻｲｴﾝｽ（推薦のみ） ※東工専：学科名を明記

9051 東海 9064 東邦：美術 8021 名古屋福祉
9065 東邦：世界探求 9131 啓明学館:普通 8061 サンデザイン（国英）

9071 名古屋:文理選抜 9133 啓明学館:商業 8121 東海工業
9072 名古屋:文理 9121 名古屋工業:電気・情報技術 8131 名古屋工学院

9122 名古屋工業:機械 9191 至学館:アドバンス 8231 名古屋綜合美容
9091 大同:特進ｴｸｾﾚﾝﾄ 9123 名古屋工業:建築・土木 9192 至学館:進学スポーツ 8271 さつき調理・福祉学院
9092 大同：進学選抜 9193 至学館:家政 8311 菊武ビジネス
9094 大同:文理進学 9171 椙山 9194 至学館:商業 8321 あいちビジネス
9095 大同:工業 9195 至学館:留学 8421 あいち造形デザイン

9181 高蔵:特進 8431 専修学校ｸﾗｰｸ高等学院

9101 名古屋たちばな:電気･電子 9182 高蔵:進学 9202 東海学園 8441 名古屋ｽｸｰﾙｵﾌﾞﾐｭｰｼﾞｯｸ＆ダンス

9102 名古屋たちばな:機械 9183 高蔵:商業＜女子＞
9103 名古屋たちばな:普通 9311 聖カピタニオ:普通

9221 名古屋葵大 9312 聖カピタニオ:英語
9141 市邨:アカデミック 8051 ﾆｭｰﾄﾝ高等専修学校
9142 市邨:ブライト 9261 同朋:普通 9321 聖霊 8061 サンデザイン（国数）
9143 市邨:キャリアデザイン 9262 同朋:商業 8291 東洋調理技術学院
9144 市邨:エクスプローラー 9263 同朋:音楽 9360 修文:特進　 8611 愛知芸術高等専修学校

9361 修文:進学
9210 桜花:特進 9291 栄徳:スーパー文理 9362 修文:情報会計
9211 桜花:進学 9292 栄徳:総合進学選抜 9363 修文:家政＜女子＞
9212 桜花:国際 9293 栄徳:進学 9364 修文:食物調理

9294 栄徳:国際言語
9230 瑞穂:特進 9295 栄徳:人間スポーツ 9401 愛知黎明:普通 ★
9231 瑞穂:進学 9402 愛知黎明:看護(5年)
9232 瑞穂:教養 9331 春日丘:創進
9233 瑞穂:生活文化 9332 春日丘:進学
9234 瑞穂:商業

9371 大成:ラトナディア
9240 菊華:総合 9372 大成:プラウディア
9241 菊華:進学 9373 大成:グローバルフューチャー ｺｰﾄﾞ 学校名
9242 菊華:フードクリエイト 8621 飛鳥未来
9243 菊華:保育福祉 9391 清林館:文理特進 8631 第一学院
9244 菊華:スポーツ 9392 清林館:文理選抜 8641 まなぶみ学園
9245 菊華:エンタメ 9393 清林館:国際 8651 おおぞら高校
9246 菊華:ITビジネス科 9394 清林館:総合進学 8661 科学技術学園

8671 名古屋たちばな（通信制）

9252 享栄:コアプロ 9411 日本福祉大:普通 8681 菊華（通信制）
9253 享栄:コア 8701 クラーク記念国際（全日型）

9254 享栄:商業科 8702 クラーク記念国際（単位制）

9255 享栄:機械科 9561 黄柳野 （別日程で実施） 8711 城南　（岐阜市）

9272 名古屋国際:国際教養科

9273 名古屋国際:普通科 グローバル探求 ｺｰﾄﾞ 学校名
9274 名古屋国際:普通科 国際バカロレア 9501 豊川（愛知県）

9571 青山（三重県）
9281 中部第一:特進 9601 中京 （瑞浪市）
9282 中部第一:高大一貫 9611 岐阜女子
9283 中部第一:文理探求 9621 帝京可児
9285 中部第一:創造工学

その他私立
9301 星城:仰星 　（県外私立も含む）
9302 星城:特進
9303 星城:アスリート特進
9304 星城:明徳

9341 誉:進学
9342 誉:総合オフィス

9351 滝

9381 愛知啓成:サミッティア（特進）

9382 愛知啓成:アカデミア（進学総合）

9385 愛知啓成:グローバル

9421 誠信

9701

その他の学校

私　　　立　　　高　　　校 高等専修学校（専門学校）

★黎明 普：コース名を明記

１
日
目

２
日
目

３
日
目

専修学校の入試日程は

２０２５年１月のものです。

２０２６年１月の入試日程は

２０２５年８月頃に発表される

見込みです。

【参考資料】

２０２５年１月実施
昨年度入試のものです。

２０２６年１月の入試日程

は２０２５年５月下旬頃に

発表される見込みです。

 【参考資料】 私学 2025年１月実施入学試験日程

（ほとんどの私立で Web出願を実施   ★印：特色入試を実施 ）

推薦入試は 1/15に実施。   ただし、東海高校は推薦入試を実施せず。

公立高校は、Ａグループより１校、Ｂグループより１校、合わせて２校の受検が可能です。（１校のみ受検も可）

【参考資料】 公立高校 群・グループ分け

一般入試の日程 １月２２日（水曜） １月２３日（木曜） １月２４日（金曜）

名古屋

男子 東海     名古屋 名古屋工業

女子 桜花学園★
椙山

名古屋葵大（旧：名古屋女子大）
啓明学館

共学

愛知         市邨★

みずほ     菊華★

享栄★      大同★

名古屋国際★   名電★

名古屋たちばな

高蔵

東邦★

同朋

名古屋大谷

至学館

名城★

中京★

東海学園

尾 張

女子   聖カピタニオ★  聖霊

共学

誠信     誉

滝

愛知啓成★  星城★

中部大学第一★

中部大学春日丘

大成★

日本福祉大付属★

清林館★    栄徳

修文学院★

愛知黎明★

高等専修学校

（専門学校）

サンデザイン（単願:国・作）

愛知自動車整備

名古屋情報

名古屋調理師（紙願書）

明美文化服装（紙願書）

名古屋ユマニテク調理製菓

（紙願書）

サンデザイン(国英受験)

菊武ビジネス

東海工業  名古屋工学院

あいちビジネス

あいち造形デザイン

さつき調理福祉

名古屋福祉

名古屋綜合美容（紙願書）

クラーク高等学院（紙願書）

名古屋スクールオブミュージック＆ダンス

（紙願書）

サンデザイン(国数受験)

ニュートン高等専修学校

愛知芸術高等専修学校

東洋調理

【公立高校 受検校を選ぶ手順】

①進学したい公立高校を１校選ぶ。（第１志望校）

  ・１校（第１志望校）のみ受検の場合は、ここまで。

②もう１校（第２志望校）を選ぶ際には、以下のことに注意する。

  ○異なるグループより選ぶ。

・第１志望校がＡグループならば、第２志望校はＢグループより選ぶ。

・第１志望校がＢグループならば、第２志望校はＡグループより選ぶ。

③第１志望校と第２志望校がともに普通科の場合、同じ群から選ぶ。

   ・１群Ａ－１群Ｂ または ２群Ａ－２群Ｂ

④１校が普通科、もう１校が専門学科の場合、普通科の群は１群・２群のどちらでもよい。

  ・１群Ａ－Ｂ または ２群Ａ－Ｂ または Ａ－１群Ｂ または Ａ－２群Ｂ

【組み合わせの不可能な例】

×小牧南（１群Ｂ）－丹 羽（１群Ｂ） 同一グループ

×西 春（２群Ｂ）－江 南（１群Ａ） 異群選択

×小牧工科（Ｂ） －岩倉総合（Ｂ）  同一グループ

【組み合わせの可能な例】

○小 牧 南（１群Ｂ）－小 牧（１群Ａ）

〇小 牧 南（２群Ｂ）－春日井西（２群Ａ）

○春日井西（２群Ａ）－犬 山（２群Ｂ）

○小牧工科（Ｂ）－春日井工科（Ａ）

○犬山総合（Ａ）－小牧工科（Ｂ）

＜普通科＞                   （下段：斜体の高校 は １・２群共通校）

 尾   張   学   区

            １       群 ２      群

Ａ
グ
ル
ー
プ

旭丘、惟信、昭和、熱田、豊明、

日進西、江南、小牧、一宮南、

半田東、市立緑、市立名東

明和、名古屋南、瀬戸西、春日井、

春日井西、高蔵寺、長久手、新川、一宮

、津島北翔、東海南、大府、

市立向陽、市立山田

松蔭、一宮北、津島、常滑、内海、

稲沢緑風館

松蔭、一宮北、津島、常滑、内海

稲沢緑風館

Ｂ
グ
ル
ー
プ

名古屋西、中村、鳴海、天白、日進、

東郷、尾北、丹羽、一宮西、半田、

市立菊里、市立富田

千種、守山、瑞陵、瀬戸、春日井南、

旭野、西春、一宮興道、津島東、五条、

横須賀、市立桜台、市立北

春日井東、犬山、小牧南、木曽川、

美和、大府東、阿久比、東浦、武豊

春日井東、犬山、小牧南、木曽川、

美和、大府東、阿久比、東浦、武豊

＜専門学科＞

県 内 全 域

Ａ
グ
ル
ー
プ

農業 稲沢緑風館、半田農業、安城農林、新城東・作手校舎

工業
名古屋工科、春日井工科、一宮工科、一宮起工科

常滑、豊田工科、碧南工科、豊橋工科、市立工芸

商業 愛知商業、一宮商業、津島北翔、半田商業、岡崎商業、豊橋商業、国府、市立若宮商業

家庭 一宮、大府、岩津、安城、一色、豊丘、豊橋南

福祉 津島北翔、高浜、宝陵

その他の

専門学科

旭丘(美術)､明和(音楽)､津島（国際探究科）、宝陵(衛生看護)

市立向陽（国際科学）、市立名東(国際英語）

総合 犬山総合、緑丘、瀬戸北総合、豊田東、知立、蒲郡、市立西陵

Ｂ
グ
ル
ー
プ

農業 佐屋、猿投農林、渥美農業、田口

工業
愛知総合工科、瀬戸工科、小牧工科、愛西工科、半田工科、岡崎工科、刈谷工科

豊川工科、市立工業

商業 中川青和、春日井泉、犬山、古知野、木曽川、東海樟風、碧南、成章、市立名古屋商業

家庭 瑞陵、古知野、佐屋、桃陵、松平、吉良、成章、春日井泉、市立桜台

福祉 古知野

その他の

専門学科

千種(国際教養)、尾北（国際教養）、桃陵(衛生看護）、三好（スポーツ科学)、

刈谷北（国際探究）、三谷水産(水産)、市立菊里(音楽) 、瑞陵（理数）、岡崎北（理数）

総合 南陽、岩倉総合、杏和、知多翔洋、岡崎東、鶴城丘、豊橋西、新城有教館

	①B　進路希望調査　第１回　案内  R7 (2025年度)　HP掲載用
	②　公立　コード表
	③　  私立　コード表
	④　私立 公立 組み合わせ表